

Vysvětlení zadávací dokumentace

Dodatečné informace č. 1 k Zadávací dokumentaci

Název veřejné zakázky:

„Sportovní hala Bordovice“

Zadavatel: Obec Bordovice

se sídlem: Bordovice 130, 744 01 Bordovice

IČ: 00600687

Zadavatel za použití § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, sděluje následující Vysvětlení zadávací dokumentace ve formě Dodatkové informace č. 1 k zadávací dokumentaci vztahující se k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na stavební práce.

Dotaz uchazeče:

1.) V zadávacím výkazu výměr položka č. 279 a 280 jsou 2ks rozvaděče DT1 a DT2 s odkazem na dokumentaci zapojení 11/7-2021. Tyto výkresy v zadávací dokumentaci nejsou obsaženy. Žádáme zadavatele o poskytnutí chybějících výkresů.

Odpověď zadavatele:

Na výkrese č. 11/7-2021 jsou v pohledech a legendě uvedeny techn. parametry, vč. vybavy rozvaděčů DT1 a DT2.

Dotaz uchazeče:

2.) V zadávací projektové dokumentaci „ZDRAVOTECHNIKA“ je ohřev teplé užitkové vody (TUV) řešen stacionárním elektrickým ohřevačem o objemu 300 l:

P8_Výkaz výměr_Sportovní hala Bordovic_zadání zal. „03 – zdravotní technika“

65	K	725005	El. ohřevač stacionární 300 l vložka 59 kW s přechod. přírubou	ks	1,000
----	---	--------	--	----	-------

Tato skutečnost je v rozporu se zadávací projektovou dokumentací „ZAŘÍZENÍ PRO VYTÁPĚNÍ A VĚTRÁNÍ STAVBY“, ve kterém je ohřev TUV navržen dvěma zásobníkovými ohřevači s tepelným čerpadlem o objemu 250 l:

P8_Výkaz výměr_Sportovní hala Bordovic_zadání zal. „06 – vzduchotechnika“

23	M	725TVX101	Zásobníkový ohřevač vody s tepelným čerpadlem o objemu 250l - Q = 1,5kW / 1,8kW / 230V - dodávka a montáž	kus	2,000
24	M	725TVX102	Přívodní a odvodní vzduchovod k tepelnému čerpadlu v hlavě zásobníkového ohřevače včetně protidšťových žaluzií - dodávka a montáž	kus	2,000

Žádáme zadavatele o jednoznačné určení způsobu ohřevu TUV.

V případě, že bude ohřev TUV součástí PD ÚT a VZT, žádáme o doplnění ohřívачů včetně vzduchovodů do výkresové dokumentace, koordinaci s PD Zdravotechnika, PD Elektroinstalace a zohlednění změn v zadávacích výkazech výměr.

Odpověď zadavatele:

Opraveno ve výkazu výměr dle skutečnosti.

Dotaz uchazeče:

3.) V zadávacím výkazu výměr „03 – zdravotníka“ schází položka pro ocenění cirkulačního čerpadla dle výkresu č. „DEST1515 Bord ZTI 305“ a „DEST1511 Bord ax 306“. Žádáme zadavatele o doplnění chybějící položky do zadávacího výkazu výměr.

Odpověď zadavatele:

Cirkulační čerpadlo bylo doplněno do výkazu výměr.

Dotaz uchazeče:

4.) P8_Výkaz výměr_Sportovní hala Bordovic_zadání zal. „04 – přípojky“:

Žádáme zadavatele o stanovení MJ u těchto položek:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství
29	K	R-9	Montáž jímky	35	35,000
30	K	R-10	Geodetické zaměření vodovodní přípojky a kanalizace	1	1,000

Odpověď zadavatele:

Opraveno ve výkazu výměr.

Dotaz uchazeče:

5.) V zadávacím výkazu výměr 02 – Zpevněné plochy, pol. č. 35, 36:

35	K	935111111	Osazení betonového příkopového žlabu s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou s ložem tl. 100 mm z kameniva těžkého nebo štěrkopísku z betonových příkopových tvárnic šířky do 500 mm	m	38,150
VV		23,15+15			38,150
36	M	59227029	žlabovka příkopová betonová 500x680x60mm	m	56,664
VV		(Viz C2, C3) 38,15/0,68*1,01			56,664

Žlaby není možno najít na výkrese C2 Koordinační situace, není známo umístění, odkud a kam budou odvádět vodu, nejsou známy spády, způsob zaústění do kanalizace.

Také metry specifikace (pol. č. 36) nejsou v souladu s položkou montáže (pol. č. 35).

Žádáme zadavatele o zakreslení požadovaných žlabů do výkresu, kontrolu výměry, případnou opravu zadávacího výkazu výměr a doplnění dalších souvisejících položek.

Odpověď zadavatele:

Žlabovky byly dokresleny do situace C2. V položce č. 36 byla uvedena špatná jednotka (správně se jedná o kusy žlabovek).

Dotaz uchazeče:

6.) V zadávacím výkazu výměr 02 – Zpevněné plochy, pol. č. 14 - 21:

14	K	388129130	Montáž dílců prefabrikovaných kanálů ze železobetonu pro rozvody se zalitím spár šířky do 30 mm tvaru L, hmotnosti přes 0,5 do 1 t	kus	37,000
VV		(Viz C2, C3) 3+1+22+1+7+2+1			37,000
15	M	59385001	Opěrná zeď 130/99/12	kus	3,000
16	M	59385001a	Opěrná zeď 130/atyp/12	kus	1,000
17	M	59385002	Opěrná zeď 180/99/15	kus	22,000
VV		17+5			22,000
18	M	59385002a	Opěrná zeď 180/atyp/15	kus	1,000
19	M	59385003	Opěrná zeď 230/99/15	kus	7,000
VV		3+4			7,000
20	M	59385003a	Opěrná zeď 230/atyp/15	kus	2,000
21	M	59385004	Opěrná zeď roh vnitřní 230	kus	1,000

Prefabrikáty těchto rozměrů se v kraji nevyrábí, v ekonomicky výhodné dovozdové vzdálenosti se vyrábějí prefabrikáty opěrných zdí jiných rozměrů, než je uvedeno v zadávacím výkazu výměr, různí výrobci mají rozdílné rozměry prefabrikátů opěrných zdí, takto vytvořený slepý rozpočet přesně určuje pouze jednoho dodavatele.

a) Můžou dodavatelé použít prefabrikáty jiných rozměrů vyráběných na Moravě? V případě, že ano, žádáme o změnu zadávacího výkazu výměr tak, aby se univerzálně daly vepsat prefabrikáty opěrných zdí od různých výrobců, např. podle délky požadované opěrné zdi?

b) V PD schází vzorový řez opěrnou stěnou, není jasné požadované uložení prefabrikátů opěrné zdi, případně obetonování, není jasné výškové uložení drenáže vůči opěrné zdi, obsypy ŠTP, případná geotextilie, nejsou jasné drenážní obsypy ŠTP za opěrnou zdi.

Žádáme o doplnění vzorového řezu opěrnou stěnou.

Odpověď zadavatele:

V příloze posílám vzorový řez opěrnou stěnou. Dodavatel stavby může použít jakýkoliv výrobek, který odpovídá technické a tvarové specifikaci z projektové dokumentace. V případě použití jiného typu prefabrikátu musí být zohledněny všechny souvislosti (tzn. řešený prostor, okolní terénní úpravy, skladba podloží, skladba zásypu, tvarové a materiálové řešení, statické posouzení..).

Dotaz uchazeče:

7.) V PD schází vzorové řezy komunikací, není jasné spádování teras a komunikací, není jasné použití různých druhů obrubníků a jejich výškové osazení, nájezdy pro ZTP, nejsou jasné skladby teras a zpevněných ploch.

Žádáme o doplnění vzorových řezů teras a zpevněných ploch, včetně skladeb konstrukcí.

Odpověď zadavatele:

Spádování zpevněných ploch je určeno výškovým osazením na výkrese C3. V projektové dokumentaci jsou použity 2 typy obrubníků. Silniční nájezdový obrubník lemuje zpevněné plochy v návaznosti na asfalt u obecního úřadu a dále v návaznosti na komunikaci na p.č.

1009/5. Ostatní lemy zpevněných ploch jsou ukončeny chodníkovým obrubníkem. Skladba zpevněných ploch je nově zakreslena na výkresu „vzorový řez opěrnou stěnou“ který je přílohou odpovědi. Nájezdy pro ZTP se nevyskytují (před halou je pouze vodící pás).

Dotaz uchazeče:

8.) V zadávacím výkazu výměr 01– stavební objekt, pol. č. 367:

367	K	S81	šatní lavice včetně dopravy	kus	4,000
VV		2*2 'Přepočtené koeficientem množství			4,000

Na výkrese jsme našli pouze 2 ks lavic, současně nám není jasná délka požadovaných lavic. Žádáme o upřesnění počtu a délky požadovaných lavic v šatnách.

Odpověď zadavatele:

Lavice byly doplněny do specifikací.

Dotaz uchazeče:

9.) V zadávacím výkazu výměr 01– stavební objekt, pol. č. 359:

359	K	S23	odcloňující závěs na skleněné dveře včetně upevnění		27,450
VV		3,0*3,05*3			27,450

Žádáme o jednoznačné určení místa umístění závěsu, použité tkaniny, způsobu upevnění.

Odpověď zadavatele:

Odcloňující závěs bude řešen stahovacím posuvným textilním akustickým obkladem, shodným se zadní štítovou stěnou. Tento obklad bude zároveň sloužit jako ochrana prosklených ploch. Akustický textilní obklad byl doplněn do specifikací a označeny kolejnice do půdorysu.

Dotaz uchazeče:

10.) V zadávacím výkazu výměr 01– stavební objekt, pol. č. 538:

358	K	S22	Sítě proti rozbití oken včetně upevnění	m2	50,543
VV		8,0*1,5*2+3,0*1,5+5,8*1,5+8,895*1,5			50,543

Žádáme o jednoznačné určení materiálu sítě a požadovaný způsob upevnění, rovněž nesouhlasí rozměr okna 8,8*1,5*2, výměra je dle našeho názoru nedostatečná. Současně žádáme o prověření výměr dle rozměrů oken.

Chápeme správně, když předpokládáme, že sítě budou bez přesahu na všech oknech a prosklené dveře nebudou chráněny.

Odpověď zadavatele:

Sítě byly doplněny do specifikací. Sítě budou pouze na ploše oken. Byla odečtena plocha rozšiřujících profilů oken (sítě budou pouze mezi sloupy).

Dotaz uchazeče:

11.) V zadávacím výkazu výměr 01– stavební objekt, pol. č. 357:

357	K	S21	Akustický obklad stěny textilní včetně montáže , ovládání a dopravy	m2	74,052
	VV		12,24*6,05		74,052

V PD není tato položka vyobrazena, v TZ není zmíněna, tzn. že bez upřesnění nelze ocenit.

Žádáme o vysvětlení položky. Jaké práce, materiál a ovládání mají dodavatelé v této položce ocenit?

Odpověď zadavatele:

Akustický obklad textilní byl doplněn do specifikací.

Dotaz uchazeče:

12.) V zadávacím výkazu výměr 01– stavební objekt, pol. č. 158, 159:

158	K	7664111000	Montáž obložení akustickým obkladem stěn včetně lešení	m2	138,206
	VV		(Viz D2, D5, D6, D10, D11) hala		
	VV		$2,25 \cdot (23,99 \cdot 2 + 12,24 \cdot 2) + 0,4 \cdot 23,99$		172,631
	VV		$-2,25 \cdot (2,72 \cdot 2 + 1,36 + 2,8 + 2,9 + 2,8)$		-34,425
	VV		Součet		138,206
159	M	6110000	obklad akustickým materiálem	m2	152,027
	VV		138,206*1,1 'Přepočtené koeficientem množství		152,027

V PD není tato položka vyobrazena, v TZ není zmíněna, tzn. že bez upřesnění nelze ocenit.

Žádáme o vysvětlení položky. Jaké práce a akustický materiál mají dodavatelé v této položce ocenit?

Odpověď zadavatele:

Akustický obklad dřevěný byl doplněn do specifikací.

Dotaz uchazeče:

13.) V zadávacím výkazu výměr 01– stavební objekt, pol. č. 160, 161:

160	K	7664111001	Montáž obložení akustickým obkladem stropů včetně montážní plošiny, lešení	m2	292,020
161	M	6110000	obklad akustickým materiálem	m2	321,222

V PD na výkrese D11 je zobrazen akustický podhled, více nepopsáno, v TZ nezmíněno, tzn. že bez upřesnění nelze ocenit.

Žádáme o vysvětlení položky. Jaké práce a akustický materiál mají dodavatelé v této položce ocenit?

Odpověď zadavatele:

Akustický obklad dřevěný byl doplněn do specifikací.

V Ostravě, dne 6.5.2021

Ing. Tomáš Maceček

Pověřen výkonem zadavatelských činností

Přílohy: dle textu